

400	Руководитель направления	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок информационных технологий																						
299	Старший корпоративный менеджер	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок информационных технологий / Департамент сопровождения торговых и вспомогательных систем																						
377	Руководитель направления по оптимизации процессов и клиентскому менеджменту	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок информационных технологий / Департамент сопровождения торговых и вспомогательных систем / Управление сопровождения интернет-систем / Отдел поддержки сайта и корпоративных информационных систем																						
3	Ведущий специалист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
271	Главный специалист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
438	Ведущий специалист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
476	Главный специалист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок информационных технологий / Департамент сопровождения торговых и вспомогательных систем / Управление сопровождения интернет-систем / Отдел поддержки клиентов маркетплейс																						
69	Главный специалист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
120	Главный специалист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141	Специалист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
254	Специалист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок информационных технологий / Департамент сопровождения торговых и вспомогательных систем / Управление сопровождения интернет-систем / Группа сопровождения маркетплейс																						
82	Старший инженер	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
221	Инженер	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок информационных технологий / Департамент сопровождения торговых и вспомогательных систем / Управление сопровождения торговых систем / Отдел сопровождения торговой системы фондового рынка																						
5	Ведущий специалист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
323	Ведущий специалист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
336	Руководитель направления	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок информационных технологий / Департамент сопровождения торговых и вспомогательных систем / Управление сопровождения торговых систем / Отдел технической поддержки системы срочного рынка																						
32	Начальник отдела	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	Старший инженер	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
409	Ведущий специалист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок информационных технологий / Департамент сопровождения торговых и вспомогательных систем / Управление сопровождения торговых систем / Группа регистративных операций и																						
45	Инженер по мониторингу	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140	Инженер по мониторингу	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
335	Инженер по мониторингу	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
357	Инженер по мониторингу	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Блок развития торгового-клиринговых систем / Департамент разработки платформы Спектра / Управление разработки бэкофиса																	
153	Аналитик	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок развития торгового-клиринговых систем / Департамент разработки платформы Спектра / Управление разработки бэкофиса / Группа приложений и сервисов																	
373	Руководитель группы	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
426	Старший программист	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
442	Старший инженер-тестировщик	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок развития торгового-клиринговых систем / Департамент разработки платформы Спектра / Управление разработки внешних интерфейсов, инфраструктура и сервисов / Группа сервисов																	
175	Старший программист	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок развития торгового-клиринговых систем / Департамент разработки платформы Спектра / Управление разработки внешних интерфейсов, инфраструктура и сервисов / Управление разработки внешних интерфейсов, инфраструктура и сервисов / Группа модульного																	
273	Старший программист-тестировщик	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок развития торгового-клиринговых систем / Департамент разработки платформы Спектра / Управление разработки внешних интерфейсов, инфраструктура и сервисов / Группа внешних																	
437	Старший программист	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок развития торгового-клиринговых систем / Департамент разработки платформы Спектра / Управление тестирования / Группа автоматического тестирования																	
220	Старший инженер-тестировщик	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
407	Старший инженер-тестировщик	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок развития торгового-клиринговых систем / Департамент разработки платформы Спектра / Управление тестирования / Группа тестирования региональных и бэкофисных систем																	
238	Инженер-тестировщик	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок развития торгового-клиринговых систем / Департамент разработки платформы Спектра / Управление тестирования / Отдел автоматизации тестирования																	
340	Главный специалист	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок развития торгового-клиринговых систем / Департамент разработки платформы Спектра / Группа инструментальных средств разработки																	
342	Старший инженер	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок развития торгового-клиринговых систем / Департамент разработки платформы Спектра / Управление разработки ядра / Группа резервирования и восстановления ядра																	
397	Старший программист	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок развития торгового-клиринговых систем / Департамент разработки платформы Спектра / Управление разработки ядра / Группа разработки матчинга и СУР ядра																	
449	Ведущий программист	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
458	Ведущий программист	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок развития торгового-клиринговых систем / Департамент разработки платформы Спектра / Управление бизнес-архитектуры																	
472	Архитектор системы	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент клиентской поддержки / Управление клиентского обслуживания / Отдел организации технического доступа																	
7	Главный специалист	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
365	Главный специалист	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент клиентской поддержки / Управление клиентского обслуживания / Отдел персональных менеджеров																	
88	Ведущий специалист	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Руководитель направления	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
232	Главный специалист	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Блок развития электронных платформ и интеграционных сервисов / Департамент разработки клиентских систем и сервисов / Управление развития клиентских систем и операционных сервисов /
Отдел автоматизации допуска участников

62	Старший программист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89	Старший программист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
164	Системный аналитик	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190	Системный аналитик	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
195	Руководитель направления	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
241	Руководитель направления	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
395	Руководитель направления	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
423	Старший программист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
453	Системный аналитик	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Блок развития электронных платформ и интеграционных сервисов / Департамент разработки клиентских систем и сервисов / Управление развития клиентских систем и операционных сервисов /
Отдел автоматизации допуска инструментов

217	Старший программист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
239	Начальник отдела	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
283	Старший программист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
394	Программист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Блок развития электронных платформ и интеграционных сервисов / Департамент разработки клиентских систем и сервисов / Управление развития клиентских систем и операционных сервисов /
Группа технологического развития платформ

414	Архитектор системы	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
436	Программист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Блок развития электронных платформ и интеграционных сервисов / Департамент разработки клиентских систем и сервисов / Управление развития систем поддержки бизнеса / Отдел развития систем управления взаимоотношениями с клиентами

124	Системный аналитик	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
321	Архитектор системы	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Блок развития электронных платформ и интеграционных сервисов / Департамент разработки клиентских систем и сервисов / Управление развития систем поддержки бизнеса / Отдел развития интранет-систем

291	Старший программист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
-----	---------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Блок развития электронных платформ и интеграционных сервисов / Департамент разработки электронных платформ

77	Лидер разработки продукта	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
131	Руководитель направления	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
146	Руководитель направления	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
161	Лидер разработки продукта	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
185	Лидер разработки продукта	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
231	Руководитель направления	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
275	Лидер разработки продукта	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

руководитель группы по пожарной безопасности, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, охране труда
Управления по эксплуатации объектов недвижимости Управления делами

(должность)

(подпись)

Никологорский Д. С.
(ФИО)

(дата)

17 ОКТ 2022

Эксперт (-ы) организации, проводившей специализированную оценку условий труда:

4986

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Абузова Ангелина
Анатольевна
(ФИО)

27.09.2022
(дата)